АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от _10.06.2022                                                  № 404

г. Красноперекопск

Об установлении основных параметров для определения нормативной

стоимости на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2022 год

В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом   Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 31.03.2021 №196 «О внедрении модели

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

Республике Крым», приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 16.07.2021 №1203 «Об утверждении Правил

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

Республике Крым», постановлением администрации Красноперекопского района

Республики Крым от 16.09.2021 №402 «Об утверждении Правил

персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики Крым», в целях

реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» (II очередь)» в муниципальном образовании

Красноперекопский район Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.  основные параметры для определения нормативной стоимости на оказание

муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ на 2022 год (приложение № 1).

1.2.  отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

на 2022 год (приложение № 2).

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район

портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном

периодическом печатном издании муниципального образования Красноперекопский

район -  газете «Вестник    органов    местного    самоуправления     муниципального

2

образования Красноперекопский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы    администрации    района,    который    в    соответствии    с    распределением

функциональных обязанностей осуществляет реализацию полномочий в сферах

образования и молодежи, спорта.

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава  администрации С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

управлением образования и молодежи

СОГЛАСОВАНО

«Без виз»

Рассылка: дело № 01.03.02-01, заместитель главы администрации, управление образования и

молодежи, МБУДО «Эврика» (МОЦ)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации от __10.06.2022 № 404

«Об установлении основных параметров для определения нормативной стоимости на оказание

муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих)

программ на 2022 год»

Первый заместитель главы администрации

______________ А.А. Артемова

______________ 2022

Заместитель главы администрации

______________ А.А. Мехоношина

______________ 2022

Руководитель аппарата администрации

______________ Т.М. Коваленко

______________ 2022

Начальник финансового управления

______________ Л.А. Воронова

______________ 2022

Заместитель начальника отдела

по вопросам контроля и обращений

граждан администрации

______________ Н.В. Тесля

______________ 2022

Начальник управления

образования и молодежи администрации

______________ Е.В. Братусина

______________ 2022

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

для определения нормативной стоимости на оказание муниципальных услуг по

реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих)

программ на 2022 год

Наименование параметра

Буквенное

обозначение

параметра

Размерност

ь параметра

Значение

параметра

1 2 3 4

Среднее число учащихся на педагога по

направленностям

Q сред Ед.

Техническая 92

Естественнонаучная 92

Художественная 92

Туристско-краеведческая 92

Физкультурно-спортивная 92

Социально-гуманитарная 184

Средняя норма часов в год на одного

ребенка по направленностям

Vчас Ед.

Техническая 144

Естественнонаучная 144

Художественная 144

Туристско-краеведческая 144

Физкультурно-спортивная 144

Социально-гуманитарная 72

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Красноперекопского района

от  _10.06.2022   №404

2

Руководитель аппарата администрации                                                 Т.М. Коваленко

1 2 3 4

Коэффициент доли работников АУП Kауп Ед. 0,2

Продолжительность программы

повышения квалификации

Lбаз дней 14

Сумма затрат на повышение

квалификации, в день

рубль

450

Стоимость медосмотра

рубль 1 000

Затраты на содержание имущества на час

реализации программы

рубль 0,79

Стоимость комплекта средств обучения по

направленностям

Сбаз

рубль

Техническая 60 000

Естественнонаучная 60 000

Художественная 60 000

Туристско-краеведческая 60 000

Физкультурно-спортивная 60 000

Социально-гуманитарная 60 000

Срок полезного использования комплекта

средств обучения в годах
 лет 7

Норматив использования средств

обучения в часах в год

Nгод Ед. 1700

Стоимость учебного пособия

рубль -

Количество методических пособий на 1

обучающегося
 шт. 0,5

Срок полезного использования

методических пособий в годах
 лет 5

Средняя зарплата по региону  рубль 33 107

Ставка страховых взносов  % 30,2

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Красноперекопского района

от _10.06.2022    № 404 от 12.04.2021 № 139

ОТРАСЛЕВЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,

применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на 2022 год

Наименование Значение

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,0

Программа в дистанционной форме 1,0

Программа в очно-заочной форме 1,0

Руководитель аппарата администрации                     Т.М. Коваленко